Que, con fecha 05 de agosto del año 2022, a las 13:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 121 - 1er Llamado -, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-1601-

111/2022, por la suma total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS ($ 2.978.500); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas THOR SOLUCIONES S.A. y 

MONTANARO ROMAN GERMAN; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social emitió su Informe Técnico, 

sugiriendo adjudicar la Solicitud de Pedido N° 3-1601-111/2022 a la firma MONTANARO ROMAN 

GERMAN - C.U.I.T. N° 20-25386135-6 - Proveedor Municipal N° 5058, por la suma de PESOS DOS 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL ($2.975.000), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

6 - Proveedor Municipal N° 5058, con domicilio en la calle Culpina N° 266 - Piso: 9, Depto: B -, de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de un “ESCENARIO, PLATAFORMA CON 

ESCALERA Y PISO FENÓLICO”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-1601-111/2022, por 

la suma total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL ($2.975.000), en 

virtud de ser la oferta que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la